
9 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Velhartice ze dne 31.8.2023 

        Usnesení č. 77 – ZO zvolilo předsedkyní finančního výboru Bc. Vilmu Ševčíkovou. 

        Usnesení č. 78 – ZO neschválilo volbu členů výběrové komise. 

Usnesení č. 79 – ZO rozhodlo o prodeji pozemku v k.ú. Hory Matky Boží p.č. 218/94 o výměře 116 
m2 (vzniká z poz. p.č. 218/51) za cenu 80 Kč/m2, tj. celkem 9.280,- Kč. Kupující hradí i všechny 
náklady s prodejem spojené. 
 
Usnesení č. 80 - ZO rozhodlo o směně pozemků v k.ú. Hory Matky Boží – obec nabyde pozemek p.č. 
407 o výměře 1 m2 (vznikne ze st. pozemku p.č. 103), obec pozbyde pozemek p.č. 218/95 o výměře 
24 m2 (vznikne z pozemku p.č. 218/51). Nabyvatel uhradí doplatek ve prospěch obce za cenu 80,- 
Kč/m2 , tj. celkem 1.840,- Kč, a všechny náklady s prodejem spojené. 
 
Návrh usnesení 
Usnesení č. 81 - ZO rozhodlo o směně pozemků v k.ú. Hory Matky Boží – obec nabyde pozemek p.č. 
37/3 o výměře 8 m2 (vznikne z pozemku p.č. 37/1), obec pozbyde pozemek p.č. 391/24 o výměře 64 
m2 (vznikne z pozemku p.č. 391/2) a st. pozemek p.č. 391/8 o výměře 45 m2. Nabyvatelé uhradí 
doplatek ve prospěch obce za cenu 80,- Kč/m2 za pozemek 391/24, tj. celkem 4.480,- Kč, cenu 150,- 
Kč/m2 za pozemek 391/8, tj. celkem 6.750,- Kč, a všechny náklady s prodejem spojené. 
 
Usnesení č. 82 - ZO nesouhlasí s opravou zákresu hranice mezi pozemky p.č. 26 a 391/2 v k.ú. Hory 
Matky Boží. 
 
Usnesení č. 83 - ZO schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
0018981/VB/001 s firmou ČEZ Distribuce a.s., zast. společností Senergos, a.s., Družstevní 452/13a, 
664 49 Ostopovice - umístění podzemního kabelového vedení NN do pozemků p.č. 218/4 a 318/8 
v k.ú. Hory Matky Boží. 
 
Usnesení č. 84 - ZO schválilo uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s firmou VAK SERVIS s.r.o., 
Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, o změně stavby před dokončením, dle cenové nabídky 
na vzniklé vícepráce a méněpráce v absolutní hodnotě -1.140.265,74 Kč vč. DPH s posunem termínu 
realizace max. o 3 měsíce v souladu s podmínkami poskytovatele dotace, a rekonstrukci 
zásobovacího řadu dle předložené cenové nabídky v hodnotě 1.465.223,85 Kč vč. DPH. 
 
Usnesení č. 85 - ZO schválilo čerpání financí na rekonstrukci zásobovacího řadu ve Velharticích 
z Fondu obnovy vodovodů a kanalizací. 
 
Usnesení č. 86 – ZO schválilo uzavření dodatku ke smlouvě o dílo s firmou STAFIKO stav s.r.o., 
Petrovická 283, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice, který řeší více a méněpráce potřebné 
k dokončení díla v absolutní hodnotě – 3.206,04 Kč vč. DPH v souladu s podmínkami poskytovatele 
dotace. 
 
Usnesení č. 87 - ZO schválilo uzavření smlouvy na dodávku zařizovacích předmětů potřebných pro 
provoz školní kuchyně s firmou Centrum Gastronomie Sušice s.r.o., Volšovská 1214, Sušice 342 01 
dle předložené cenové nabídky s cenou 325.207,59 Kč vč. DPH. 
 
Usnesení č. 88 – ZO vzalo na vědomí zprávy o činnosti výborů ZO. 

 
Usnesení č. 89 - ZO schválilo II. etapu provedení oprav místních komunikací společností DBS 
Coufal s.r.o., Hamry 85, 340 22 Nýrsko, řešící opravy v Braníčkově, Chotěšově, v Drouhavci a na 
Horách Matky Boží. 
 



10 
 

Usnesení č. 90 - ZO schválilo realizaci dopravního značení firmou PasProRea PD s.r.o., Homole 198, 
370 01 Homole dle předložené cenové nabídky vyjma lokality před hasičskou zbrojnicí ve 
Velharticích. 
 
Usnesení č. 91 – ZO schválilo proplacení finanční náhrady nevyčerpané dovolené p. Ing. Václavu 
Jarošíkovi. 
 
Usnesení č. 92 - ZO schválilo finanční příspěvek ve výši 30.000,- Kč firmě ZKD Sušice, náměstí 
Svobody 135, 342 01 Sušice za účelem zachování provozu prodejny COOP v Chotěšově. 
 
Usnesení č. 93 - ZO uložilo požádat o příspěvek ve výši 100.000,- Kč z Nadace ČEZ, konkrétně z 
grantového řízení "Podpora regionů", se záměrem pořízení výbavy ke zvýšení akceschopnosti 
jednotky SDH Velhartice. 
 
Usnesení č. 94 – ZO schválilo jmenování členem školské rady za zřizovatele Mgr. Matěje Mejstříka. 
 
Usnesení č. 95 - ZO schválilo zapojení Obce Velhartice do oddlužovací akce Milostivé léto. 
 
Usnesení č. 96 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5/2023 – příjmy se navyšují o 1.990.612,66 Kč, 
výdaje se navyšují o 4.814.000 Kč, vzniklý schodek ve výši 26.211.908,63 Kč bude kryt finančními 
prostředky získanými v minulých letech. 
 

 

  

…………………………………………….. 
                 Michal Kopačka, starosta 
 
 


